[image: image1.png]

Администрация Калязинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05
	февраля
	2019г.
	    г.Калязин
	№68

	О введении на территории Калязинского

района режима функционирования

«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях обеспечения готовности к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, связанные с неблагоприятными метеорологическими явлениями в связи с ухудшением погодных условий (ожидается сильная гололедица)  на территории Калязинского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести на территории Калязинского района с 10.00 05.02.2019г.  до 09.00 07.02.2019г. режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Создать оперативный штаб по контролю за реагированием на возможные чрезвычайные ситуации на территории Калязинского района. Руководителем оперативного штаба назначить зав. отделом ЖКХ, транспорта и связи Еремина Сергея Николаевича.

3. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, электроснабжения, дорожной службы Калязинского района:

- поддерживать в постоянной готовности к реагированию на возможные ЧС и происшествия аварийные бригады электросетей, коммунальные и дорожные службы;

-  проверить наличие и исправность резервных источников питания;

- уточнить наличие и состояние запасов материальных средств и финансовых резервов для ликвидации возможных ЧС;

- уточнить планы ликвидации чрезвычайных ситуаций, а так же силы и средства, запланированные к работе на объектах РЭС и ЖКХ, подготовить дополнительные бригады

4. Главам сельских поселений Калязинского района принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы.

5. Отделу пресс-службы и информатизации администрации Калязинского района (Сониной Я.В) обеспечить своевременное информирование местного населения об угрозе возникновения происшествий (ЧС) через СМИ, интернет ресурсы

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

         7.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Калязинского района

К.Г. Ильин